



وینکاف: توافقی ماندن بر جام با ایران نمی خواهیم
فرستاده ویژه ریاست‌جمهوری آمریکا درخصوص مذاکرات با ایران گفت ایالات متحده هرگز با توافقی ماندن برجام که شامل رفع تحریم‌ها است، موافقت نخواهد کرد. ادعاها و تهدیدهای «استیو وینکاف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران در حالی عنوان می‌شوند که وزارت خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه با انتشار بیانیه‌ای از اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران و صادرات نفت آن خبر داد.فرستاده ویژه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در بخشی از مصاحبه خود با پایگاه خبری محافظه‌کار «بریتبارت» گفت: «ما هرگز با توافقی ماندن برجام که به رفع تحریم‌ها و پایان تهدات ایران منجر شود، موافقت نخواهیم کرد. این اقدام منطقی نیست و یک رویه ناهماهنگ در برجام بود».

پسکوف: کی‌یف برای مذاکرات مستقیم آمادگی ندارد
سخنگوی کاخ کرملین گفت که طرف اوکراینی برای مذاکرات مستقیم با روسیه برای حل و فصل بحران اوکراین آمادگی ندارد و تلاش می‌کند تا از آن دوری کند.«دیمیتری پسکوف» در مصاحبه با شبکه «ای بی سی» گفت که مقامات اوکراینی برای گفت‌وگو با روسیه درباره توافق اوکراین آماده نیستند.پسکوف گفت: «آنها هنوز آماده مذاکرات نیستند، مذاکرات آتش‌بس از سوی رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین مورد حمایت قرار گرفت اما او چندین سوال مطرح کرد.»وی افزود: «در حال حاضر نیروهای روسی با اطمینان کامل در حال پیشروی هستند.»

کاخ سفید انتخاب رئیس دفتر پنتاگون را از دست هکست خارج می‌کند

کاخ سفید گزینه وزیر دفاع برای ریاست دفتر پنتاگون را رد کرد. دو منبع مطلع خبر دادند که کاخ سفید که به دنبال آشفته‌گی‌های اخیر دفتر «پت هکست» وزیر دفاع آمریکا در هفته‌های اخیر، گزینه وی برای ریاست دفتر پنتاگون را رد کرد.این منابع خبر دادند که کاخ سفید تصمیم دارد انتخاب وزیر دفاع آمریکا را رد و کاندیدای خود را انتخاب کند. پس از آنکه «جو کسپر» رئیس دفتر پنتاگون، ماه گذشته به دنبال ادامه یافتن تحقیقات درباره نشست اطلاعات که منجر به خروج ۳ تن از دستیاران ارشد دپار از مقام خود کناره گیری کرد، هکست پیشنهاد داد تا «کول ریگی بویار» به جای کسپر منصوب شود.

ماکرون خواستار گفت‌وگوهای مستقیم میان روسیه و اوکراین شد

رئیس‌جمهور فرانسه خواستار گفت‌وگوهای مستقیم میان روسیه و اوکراین شد. «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه امروز «شنبه-خواستار مذاکرات مستقیم میان اوکراین و روسیه، در جریان یک آتش بس در جنگ ۳ساله میان دو کشور شد.ماکرون در جریان سفر به کی‌یف یک دیدار با رهبران اروپایی، به رسانه‌های فرانسوی گفت: «اگر آتش‌بس ۳۰ روزه به وقوع بپیوندد، ما به دنبال مذاکرات مستقیم میان اوکراین و روسیه خواهیم بود».

ایران آمادگی برزیل برای حمایت از مذاکرات بین روسیه و اوکراین

رئیس‌جمهور برزیل اعلام کرد که در جریان دیدار با همتای روس خود در مسکو، آمادگی برزیل برای حمایت از مذاکرات بین روسیه و اوکراین را به اطلاع او رسانده است. «لوئیز ایناسیو لولا دا سیلوا»، رئیس‌جمهور برزیل، اعلام کرد که در جریان دیدار با «ولادیمیر پوتین»، همتای روس خود در مسکو، آمادگی برزیل برای حمایت از مذاکرات بین روسیه و اوکراین را به اطلاع او رسانده است.لولا دا سیلوا در یک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو گفت که در مورد درگیری در اوکراین قتل، حین و بعد از سفرش به روسیه صحبت کرده است.

آغاز مذاکرات تجاری چین و آمریکا در ژنو
مذاکرات تجاری بین چین و آمریکا به میزبانی سوئیس آغاز شد. سی‌سی‌تی‌وی چین گزارش داد که مقامات اقتصادی یکن و واشنگتن مذاکرات تجاری طرفین را با هدف تعدیل جنگ تجاری، در ژنو سوئیس آغاز کرده‌اند. سی‌سی‌تی‌وی نوشت: مذاکرات اقتصادی و تجاری سطح بالا بین چین و آمریکا صبح روز گذشته دهم ماه مه در ژنو، سوئیس به وقت محلی آغاز شد.اسکان‌بست، وزیر خزانه‌داری و جیمسون گریر، مذاکره کننده ارشد تجاری آمریکا مذاکرات را با هیتی به ریاست «هی لینگن» وزیر اقتصاد چین برگزار می‌کنند.

«**ترامپ» قصد دارد کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد**

یک روزنامه صهیونیستی از احتمال به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط رئیس جمهور آمریکا خبر داد.«روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست گزارش داد که پیش‌بینی می‌شود دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در جریان نشست با مقامات کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در نیمه ماه می جاری در ریاض کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد.یک منبع سیاسی در کشورهای حوزه خلیج فارس تأکید کرد که این اقدام می‌تواند تحول بزرگی در سیاست‌های آمریکا برای باز رود و کشورهای عربی جدیدی به روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی وارد شوند.

شرط عربستان برای شرکت در نشست سران عربی در بغداد

عضو یکی از ائتلاف های سیاسی عراق از شرط عربستان برای شرکت در نشست سران کشورهای عربی در بغداد خبر داد.محمد الدلیمی عضو ائتلاف الانبار متحد اعلام کرد که عربستان سعودی شرط کرده قبل از مشارکت این کشور و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در نشست سران عربی در بغداد باید از ابومحمد الجولانی سرکرده تروریست‌های حاکم بر سوریه دعوت شود.وی افزود: این شرط عربستان بیانگر وجود یک طرح منطقه‌ای از سوی برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با حمایت غیرعلنی آمریکا برای باز طراحی اوضاع امنیتی عراق است.

وزیر دفاع پاکستان: گزینه هسته‌ای در دستور کار نیست
در بنبوحه تشدید تنش‌ها با هند، وزیر دفاع پاکستان می‌گوید که استفاده از گزینه هسته‌ای در دستور کار نیست. «خواجه آصف» در بنبوحه تنش‌های شدید نظامی جاری با هند گفت که گزینه هسته‌ای «در حال حاضر در دستور کار نیست» اما اگر این وضعیت پیش بیاید، «ناظران» نیز تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.آصف گفت: «من به جهان می‌گویم که این فقط به منطقه محدود نخواهد شد؛ می‌تواند ویرانی بسیار گسترده‌تری باشد.»او افزود: «با توجه به وضعیتی که هند ایجاد می‌کند، گزینه‌های ما در حال دلاوری است».

غنیمت ده‌ها میلیون دلار حیاس از رژیم صهیونیستی
منابع مطلع امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی از رسوایی جدید ارتش این رژیم در به جا گذاشتن مواد منفجره به ارزش ده‌ها میلیون دلار در نوار غزه خبر داده‌اند که نیروهای حماس آنها را به غنیمت برده‌اند. روزنامه صهیونیستی «مارکر» به نقل از یک ژنرال ارتش اسرائیل با اشاره به عمل نکردن بسیاری از بمب‌های اسرائیلی در غزه گزارش داد: شرایطی که ما را به اینجا رسانده است، قابل تحمیل نیست. ده‌ها تن ماده منفجره در نوار غزه جا مانده است و احتمالاً جنیش حماس آن را تحت کنترل خود گرفته و برای ادامه مبارزات با اسرائیل از آنها استفاده خواهد کرد.

شهباز شریف: به حملات هند پاسخ دادیم
نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید که کشورش پاسخ لازم را به حملات موشکی هند داده است. در پی تازه‌ترین دور از حملات موشکی هند و پاکستان، «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان گفت: «نیروهای مسلح پاکستان به شکلی هماهنگ، پاسخ قوی و قطعی به تجاوز هند داده‌اند،او سیاستمداران پاکستانی که در جریان «وضعیت پر تنش فعلی و واکنش تلافی‌جویانه پاکستان به هند» قرار داد.شهباز شریف گفت: «نیروهای مسلح به شکلی هماهنگ، پاسخ محکم و نیرومندی به تجاوز هند داده‌اند.»او تأکید کرد: «هند حملات موشکی و پنهپادی علیه پاکستان انجام داد، اما پاکستان خویشتن‌داری فوق‌العاده‌ای از خود نشان داد.»

مناطق آزاد؛مسکن لوکس برای غریبه‌ها، حاشیه‌نشینی برای بومی‌ها؟



مجمتمع‌های تفریحی عرضه شده و می‌شود.

به‌گفته یک مشاور املاک فعال در یکی از جزایر جنوبی کشور، اغلب سرمایه‌گذاران علاقه‌ای به ورود به پروژه‌های مشارکتی با مردم محلی ندارند، آن‌ها زمین می‌خرند، پروژه را می‌سازند و با سود بسیار بالا می‌فروشند، این فرآیند بدون الزام مشخص به پاسخگویی در رابطه با تبعات آن صورت می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، بررسی سایت‌های مسکن نشان می‌دهد برخی آپارتمان‌ها در جزیره کیش با قیمت هر مترمربع ۳۰۰ میلیون تومان آگهی شده است، مالک یک واحد مسکونی ۸۵متری قیمت آن را ۲۵،۵ میلیارد تومان اعلام کرده است. در شهرک صدف کیش، قیمت‌ها تا حدودی متعادل‌تر از سایر مناطق است؛ آپارتمان ۱۱۰متری با قیمت ۱۴،۳ میلیارد تومان، هر مترمربع ۱۳۰ میلیون تومان، واحد ۹۵متری با قیمت ۱۰ میلیارد یعنی هر مترمربع حدود ۱۰۵ میلیون تومان و واحد ۱۳۰متری با قیمت ۵،۵ میلیارد تومان، هر مترمربع کمی بیش از ۸۷ میلیون تومان آگهی شده است.

در این شهرک همچنین یک واحد نوساز ۱۵۰متری با قیمت ۲۰ میلیارد تومان در فابل فروش قرار گرفته است.
مجمتمع‌های تفریحی عرضه شده و می‌شود.

به‌گفته یک مشاور املاک فعال در یکی از جزایر جنوبی کشور، اغلب سرمایه‌گذاران علاقه‌ای به ورود به پروژه‌های مشارکتی با مردم محلی ندارند، آن‌ها زمین می‌خرند، پروژه را می‌سازند و با سود بسیار بالا می‌فروشند، این فرآیند بدون الزام مشخص به پاسخگویی در رابطه با تبعات آن صورت می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، بررسی سایت‌های مسکن نشان می‌دهد برخی آپارتمان‌ها در جزیره کیش با قیمت هر مترمربع ۳۰۰ میلیون تومان آگهی شده است، مالک یک واحد مسکونی ۸۵متری قیمت آن را ۲۵،۵ میلیارد تومان اعلام کرده است. در شهرک صدف کیش، قیمت‌ها تا حدودی متعادل‌تر از سایر مناطق است؛ آپارتمان ۱۱۰متری با قیمت ۱۴،۳ میلیارد تومان، هر مترمربع ۱۳۰ میلیون تومان، واحد ۹۵متری با قیمت ۱۰ میلیارد یعنی هر مترمربع حدود ۱۰۵ میلیون تومان و واحد ۱۳۰متری با قیمت ۵،۵ میلیارد تومان، هر مترمربع کمی بیش از ۸۷ میلیون تومان آگهی شده است.

در این شهرک همچنین یک واحد نوساز ۱۵۰متری با قیمت ۲۰ میلیارد تومان در فابل فروش قرار گرفته است.

رئیس دانشگاه منابع طبیعی دانشگاه تهران با بیان اینکه طی دو سال اخیر بیش از یک میلیون نفر به جمعیت ساکن در عرصه‌های شمالی اضافه شده است، گفت: تغییرات اقلیمی، مهاجرت و گردشگری فشار مضاعفی بر جنگل‌ها وارد کرده است.
مقداد جورغلامی در سلسله نشست‌های «باید و نباید‌های جنگل و معرفی طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی» که روز شنبه ۲۰ اردیبهشت در دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران در کرج برگزار شد، اظهار کرد: امروزه جنگل‌های هیرکانی شمال کشور درگیر چالش‌های تخریب زیستگاه، قطع غیرقانونی، توسعه شهرها، تبدیل جنگل‌ها به اراضی کشاورزی و مهم‌تر از آن مهاجرت به دلیل تغییرات اقلیمی هستند.

وی با بیان اینکه تغییرات اقلیمی و گردشگری فشار مضاعفی بر جنگل‌ها وارد کرده است، افزود: بیش از یک میلیون نفر طی دو سال اخیر به جمعیت ساکن در عرصه‌های شهری شمالی کشور اضافه شده است.

جورغلامی ادامه داد: احیاء جنگل‌های شمال از موارد مهمی است که باید در طرح مدیریت جنگل‌ها مد نظر قرار گیرد و در این زمینه طرح یک میلیارد نهال می‌تواند در جنگل‌های

ناباد فقط منوط و وابسته به تهیه طرح‌های مدیریت پایدار

در بلوار مرجان آپارتمان ۱۱۰متری ۱۹،۲ میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده است، این واحد پارکینگ و انباری دارد و در طبقه ۱۱ واقع شده است. در برخی برج‌های معروف قیمت هر مترمربع تا نیم میلیارد تومان نیز هست. در یکی از این برج‌ها یک واحد آپارتمان ۱۱۰متری با قیمت حدود ۴۷،۵ میلیارد تومان آگهی شده است؛ یعنی هر مترمربع حدود ۴۳۱ میلیون تومان؛ یک آپارتمان ۱۷۰متری نیز با قیمت هر مترمربع حدود ۲۶۰ میلیون تومان آگهی شده است.

در یکی دیگر از برج‌ها یک آپارتمان ۲۰۰متری به‌قیمت هرمترمربع ۳۵۰ میلیون تومان و مجموع ۷۰ میلیارد تومان توسط مالک آن در فابل فروش قرار گرفته است.
به گزارش تسنیم، بازار مسکن چند سالی است در رکود تورمی با شیب ملایم به‌سر می‌برد، در این وضعیت، افزایش سرمایه‌گذاری در پروژه‌های لوکس و گران‌قیمت مسکن، آن هم بدون تناسب با نیاز ساکنان محلی، عملاً منجر به کاهش عرضه مسکن قابل‌تهیه برای بومیان شده است. کارشناسان معتقدند این شکاف، اگرچه از نظر مالی ممکن است برای برخی سرمایه‌گذاران و سازندگان سودآور باشد، اما در بلندمدت شکاف طبقاتی در این مناطق را افزایش می‌دهد.
مناطق آزاد به‌طور خاص برای توسعه صادرات، جذب سرمایه‌گذاری و ارتقای معیشت مردم محلی طراحی شده‌اند، اما وقتی بخش مسکن در این مناطق صرفاً به محلی برای سوداگری بدل می‌شود، این مأموریت‌ها تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد.

متأسفانه نبود ضوابط شفاف برای فروش زمین و مسکن به افراد غریبومی و اتباع خارجی، یکی از گره‌های اصلی این مشکل است. در بسیاری از کشورها، سرمایه‌گذاری خارجی در بخش مسکن با محدودیت‌ها یا مالیات‌های تنظیمی مواجه است تا منافع عمومی حفظ شود، اما در مناطق آزاد ایران، هنوز چنین سیاست‌هایی جدی گرفته نشده‌اند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد با ادامه این روند، مناطق آزاد بیش از آنکه به اهداف اولیه خود یعنی ایجاد رونق اقتصادی، اشتغال و زندگی باکیفیت برسند، در مسیر شکل‌گیری بازارهای بسته و انحصاری حرکت می‌کنند، بازارهایی که در آن دسترسی به مسکن به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های اساسی در زندگی مردم، نه بر اساس نیاز، بلکه صرفاً بر پایه قدرت خرید تعیین می‌شود.
برای تعدیل این روند لازم است سیاست‌های بازدارنده و تنظیم‌گر شامل تعیین سقف مالکیتی زمین برای افراد غریبومی، به‌ویژه مالیات بر خانه‌های خالی، الزام به فروش درصدهای از پروژه‌ها به ساکنان محلی و اعمال عوارض ویژه بر نقل و انتقال املاک در مناطق آزاد تدوین شود.

کماکان که در این زمینه واحدهای کار شکل گرفته و نظارت‌ها بازطراحی و ساختار جدیدی برای آن تعریف شده است.

جور غلامی گفت: زیرساخت‌هایی که در جنگل‌ها با هزینه هنگفت احداث شده است، امروزه نیاز به تعمیر و نگهداری دارد که امیدواریم در این زمینه پیگیری‌های لازم انجام شود. وی در مورد احیاء عرصه‌های خالی گفت: درست است که بهره برداری در جنگل‌های شمالی ممنوع است اما مدیریت و احیاء جنگل‌ها نباید متوقف شود. تداوم جنگل کاری در عرصه‌های خالی جنگل‌های شمال با در نظر گرفتن چالش‌های جدید، یک ضرورت است و نیاز دارد که برای اجرای آن برنامه‌ریزی مدون و اقدام اصولی صورت گیرد.
جور غلامی درباره طرح جنگل‌های آموزشی افزود: قرارداد جنگل‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاه تهران و دانشکده‌های منابع طبیعی کشور بعد از توقف طرح‌های جنگل‌داری دچار چالش شد و با وجود هزینه‌های هنگفتی که دانشگاه‌ها در سال ۹۶ در بحث جنگل‌های آموزشی و پژوهشی انجام دادند؛ متأسفانه از طرف سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری حمایت نشده‌اند.

زایمان در بیمارستان خصوصی ۳۰ تا ۸۵ میلیون؛ اختلاف طبیعی و سزارین؟

می‌کند. در بسیاری از بیمارستان‌های دولتی، بخش‌های زنان و زایمان با حضور پرتعداد رزیدنت‌ها و دانشجویان مامایی هم‌هزار است که این موضوع می‌تواند موجب ایجاد مشکلاتی نظیر کمبود تجربه، عدم تسلط بر روش‌های مدیریت درد زایمان طبیعی، کاهش احساس راحتی و حریم خصوصی به دلیل حاکم بودن فضای آموزشی بر بخش‌های بیمارستانی و در نهایت ناراضیاتی زنان باردار شود.
مادران باردار در چنین شرایطی احساس کم توجهی و گاه‌ها کم‌احترامی از سوی کادر درمان می‌کنند که خود باعث کاهش اعتماد به سیستم درمانی بخش دولتی و تمایل به مراجعه به بیمارستان‌های خصوصی می‌شود.

زایمان طبیعی در بخش دولتی رایگان نیست!

نکته قابل توجه دیگر در برخی بیمارستان‌های دولتی، دریافت هزینه از مادران باردار برای انجام زایمان طبیعی است؛ علیرغم تأکید قانون جوانی جمعیت و اعلام وزارت بهداشت مبنی بر رایگان بودن زایمان طبیعی در بیمارستان‌های دولتی، کسب اطلاع خبرنگار تسنیم از دو بیمارستان دولتی تخصصی زنان در تهران حکایت از دریافت هزینه در ازای انجام زایمان طبیعی دارد؛ به طوری که در این مراکز بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از مادران باردار دریافت می‌شود. این در حالی است که طبق قانون و با هدف ترویج و تشویق مادران به زایمان طبیعی، هیچ هزینه‌ای نباید از مادران باردار در بیمارستان‌های دولتی دریافت شود.

هزینه بالای ۳۰ میلیون تومان زایمان طبیعی در بیمارستان‌های خصوصی
اگرچه تعدادی از زنان به دلیل مشکلات بخش دولتی به بیمارستان‌های خصوصی روی می‌آورند اما از سویی هم هزینه‌های بالای زایمان طبیعی در این مراکز برای اکثر خانوادها غیرقابل پرداخت است و از سوی دیگر تفاوت هزینه خیلی زیادی بین زایمان طبیعی و سزارین در بخش خصوصی نیز وجود ندارد و همین امر در کنار ترس از درد زایمان طبیعی باعث می‌شود زنان انگیزه زیادی برای انتخاب زایمان به روش طبیعی به جای سزارین نداشته باشند.

تعرفه‌های زایمان طبیعی در بیمارستان‌های خصوصی از ۳۰ میلیون تومان آغاز می‌شود و این رقم بسته به هتلینگ و درجه بندی بیمارستان بالاتر نیز می‌رود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

فوت ۱۰۲ نفر بر اثر غرق‌شدگی دریاها بیشترین محل غرق‌شدن

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد که در ۵۰ روز اول سال جاری ۱۵۴ نفر از هموطنان دچار غرق‌شدگی شده‌اند که از این تعداد ۵۲ نفر مصدوم شده و ۱۰۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد که در ۵۰ روز اول سال جاری ۱۵۴ نفر از هموطنان دچار غرق‌شدگی شده‌اند که از این تعداد ۵۲ نفر مصدوم شده و ۱۰۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

براساس گزارش این سازمان، بوشهر، فارس و تهران در صدر استان‌های با بیشترین موارد غرق‌شدگی قرار دارند. کم‌سن‌ترین غریق، یک دختر بچه ۶ ماهه بوده که در محل حادثه فوت کرده و مسن‌ترین غریق نیز آقای ۹۱ ساله بوده است.

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد که بیشترین محل غرق‌شدگی در دریا، استخرهای شا، رودخانه‌ها و استخرهای کشاورزی بوده است؛ سد، کانال آب و دریاچه‌های طبیعی از دیگر محل‌هایی بوده‌اند که بیشترین غرق‌شدگی در آن‌ها رخ داده است.

سهم مالیات در تأمین منابع بودجه به ۵۰ درصد رسید

معاون وزیر اقتصاد گفت: در سال ۱۴۰۰کمتر از سی درصد منابع از مالیات تأمین میشد اما سال قبل این نسبت به پنجاه درصد رسید. سال قبل هفتاد درصد هزینه های جاری کشور نیز با مالیات تأمین شده است.

محمدهادی سبحانیان در چهاردهمین همایش سیاستهای مالی و مالیاتی ایران در در مرکز همایشهای صدا و سیما برگزار شد، گفت: متأسفانه در نظام اقتصادی کشور دهه ها بود که مالیات به عنوان منبع درآمد اصلی دولت لحاظ نمیشد، اما در سالهای اخیر تحولات جدی رخ داده است. براین اساس در سال گذشته با وجود بانکها و ادارات موفق شدیم رقم بودجه یعنی ۱۲۲۹ همت درآمد محقق شود. این عدد در سال ۱۴۰۰حدود۳۰۰همت بوده است و رشد سه برابری ثبت شده است. در آن سال نسبت مالیات به تولید ناخالص حدود پنج و نیم واحد بوده اما در سال ۱۴۰۳نسبت مذکور حدود هشت واحد شده است.

وی افزود، در سال ۱۴۰۰کمتر از سی درصد منابع از مالیات تأمین میشد اما سال قبل این نسبت به پنجاه درصد رسید. سال قبل هفتاد درصد هزینه های جاری کشور نیز با مالیات تأمین شده است. همچنین بیش از تورم و رشد اقتصاد درآمدهای مالیاتی رشد کرد. سال قبل واریزی به حساب شهرداری‌ها (از ۴۸همت در سال ۱۴۰۰) به ۲۴۴همت رسید. همچنین سال قبل حدود سی همت استرداد مالیاتی با رشد چهار برابری نسبت به سال ۱۴۰۰محقق شده است.

حق‌الثبت ۶ میلیاردی، سرعت‌گیر جدید نهضت ملی مسکن می‌شود؟

در حالی ساخت بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید آغاز شده که این طرح با سرعت‌گیری به نام حق‌الثبت قرارداد مشارکت مدنی مواجه شده است. در حالی طرح نهضت ملی مسکن با هدف خانه‌دار کردن اقشار متوسط و کم‌درآمد تعریف شده که برخی هزینه‌های حاشیه‌ای و کمتر دیده‌شده، ممکن است مسیر اجرای این طرح‌ها را با چالش مواجه کند.

پیماناکار پروژه در این‌باره می‌گوید: پروژه ۸۳۲ واحدی نهضت ملی مسکن شهر جدید هشتگرد (هستان) که بر روی زمین ۹۹ ساله برای متقاضیان در حال ساخت است با معرفی یکی از بانک‌های بخش خصوصی به‌عنوان بانک عامل پرداخت تسهیلات وارد فاز اجرایی شده است. در این راستا اقدامات اولیه و تشریفات قانونی برای عقد قرارداد مشارکت انجام شده و شرکت سازنده نیز برای امضای قرارداد مشارکت مدنی به دفترخانه مراجعه کرده است.

وی با بیان این‌که مانیج جدی پیش روی این قرارداد قرار دارد، افزود: دفترخانه مبلغی معادل ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان را به‌عنوان هزینه ترهین زمین مطالبه کرده است. به گزارش تسنیم، در این میان، این پرسش اساسی مطرح می‌شود که آیا مطالبه چنین مبلغی تحت عنوان حق‌الثبت، خود به عاملی در افزایش هزینه ساخت مسکن و در نهایت گرانی آن بدل نشده است؟

لازم به یادآوری است در دولت شهید آیت‌الله رئیسی با درک حساسیت این موضوع، مقرر شد مبلغ مربوط به عقد قرارداد مشارکت مدنی پروژه‌های نهضت ملی مسکن به نصف کاهش یابد. با این حال، در قانون بودجه ۱۴۰۴ این موضوع به‌طور کلی معقول مانده. البته در برنامه هفتم توسعه به مسئله پرداخته شده که لازم است هرچه سریع‌تر رتق و فتق شده تا این هزینه به مردم تحمیل نشود.

مدیر عامل توانیر: مدیریت سهمیه قطعی برق به استان‌ها واگذار شد

مدیر عامل شرکت سهامی مدیریت تولید، انتقال و توزیع برق ایران (توانیر) گفت: مدیریت سهمیه قطعی برق هر استان طی تشستی که امروز با استانداران سراسر کشور در حال برگزاری است، به استان‌ها تفویض و واگذار شد. مصطفی رجبی مشهور در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی که به صورت برخط حضور یافته بود، در پاسخ به شکایات مسوولان تشکل های اقتصادی در حوزه قطعی برق واحدهای صنعتی اظهار کرد: وضعیت اقتصادی در کشور مطلوب نیست، در این راستا برای مدیریت قطعی برق در واحدهای صنعتی تفاهم‌نامه‌ای با وزارت صنعت، معدن و تجارت امضا شده که همه چیز در آن روشن است.

وی بیان کرد: در تشستی که امروز با استانداران کل کشور در حال برگزاری است، قرار است مدیریت میزان سهمیه هر استان از قطعی برق بر اساس مصبلحتی به بر استانداران تشخیص می‌دهد، به استانداران تفویض اختیار گردد تا وی در مورد توزیع این قطعی برق تصمیم بگیرد.

استانداران گیلان در حاشیه بازدید از سد سفیدرود.

گیلان



استاندار گیلان از افزایش ۳۰درصدی ذخیره سد سفیدرود نسبت به سال زراعی گذشته در همین مقطع زمانی خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم برنامه‌ریزی‌ها بگونه‌ای انجام شود تا باتوجه به بارش‌ها، افزایش ذخیره سد، همکاری کشاورزان و دستگاه‌های اجرایی سال کشاورزی پرباری برای استان رقم بخورد.

هادی حق‌شناس در حاشیه بازدید از سد سفیدرود، مهمترین ویژگی گیلان را کشاورزی دانست و افزود: سال‌های طولانی است که مردم گیلان به این حرفه مشغولند و نیاز آبی شالیزارها و بخش‌های دیگر کشاورزی از طریق این سد تامین می‌شود؛ لذا با توجه به ذخیره سد و بر اساس پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر بارندگی در خردادماه از کشاورزان می‌خواهم نگران تامین آب برای زمین‌های زراعیشان نباشند.

وی با بیان اینکه سد سفیدرود حدود ۷۰ درصد آب بخش کشاورزی را تامین می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم که بزودی سدهای دیگر که در غرب و شرق استان در حال احداث هستند، به کمک بخشی کشاورزی بیایند.

استاندار گیلان به رهاسازی آب سد سفیدرود طی ۲ روز قبل‌شانزدهم اردیبهشت ماه) اشاره و تصریح کرد: بخشی از این آب توسط آب منطقه‌ای ۲ روز قبل رهاسازی شد و رهاسازی بخشی دیگر امروز انجام می‌شود.

وی ذخیره کنونی پشت سد سفید رود را ۸۰۰ میلیون متر مکعب عنوان و بیان کرد: با توجه به افزایش ۳۰ درصدی ذخیره آب نسبت به سال قبل و بارش‌های خوبی که در سال آبی امسال شاهد بودیم، امیدواریم تا با تلاش همه دستگاه‌های اجرایی و همکاری کشاورزان در رعایت تقویم زراعی در زمان کاشت و داشت و برداشت؛ امسال سال مطلوبی برای کشاورزان باشد.

استاندار گیلان از کشاورزان خواست تا نگرانی برای تامین آب اراضی شان نداشته باشند و خاطر نشان کرد: براساس پیش بینی هواشناسی خرداد ماه نیز بارش‌هایی داریم که این امر می‌تواند به کشاورزی این منطقه کمک کند.

همچنین استاندار گیلان از روند اجرای خط انتقال سد دیورش بازدید کرد و با بیان اینکه دیورش نقش مهمی در آبرسانی به منطقه دارد، اظهار کرد: این سد در حال حاضر دارای پیشرفت ۷۶ درصدی بوده و با افتتاح آن به پنج شهر و ۲۸ روستا با جمعیت ۱۰۰ هزار نفر آبرسانی می‌شود؛ با تکمیل ساخت‌ساخت، مشکلات آب شرب پنج شهر و روستاهای اطراف رفع خواهد شد.

راه اندازی سد دیورش رودبار آب شرب شهرهای توکبان، رستم آباد، رودبار، منجیل و لوشان تامین می‌شود و همچنین ۲۸ روستای تابعه به میزان پنج میلیون متر مکعب تامین خواهد رسید.

سد سفیدرود بزرگ‌ترین سد مخزنی گیلان است که آب مورد نیاز ۱۷۲ هزار هکتار از مجموع ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری استان را تامین می‌کند؛ این سد بر روی رودخانه سفیدرود و در پایین دست محل تلاقی ۲ رودخانه قزل اوزن و شاهرود در ۷۵ کیلومتری جنوب شهر رشت و در مجاورت شهر منجیل احداث شده‌است.

بر اساس آمارها؛ میزان آب مورد نیاز سالانه در گیلان بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب در بخش‌ها و مصارف مختلف است که معادل ۹۲ درصد آن در بخش کشاورزی استفاده می‌شود و بیشترین بخش آب‌بر کشاورزی استان شالیزارهاست.

گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به شمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده‌است.

ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم‌های کاشی و ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم‌های پرمحصول است که در شالیزارهای گیلان کشت می‌شود، بیشترین رقم‌های کشت شده برنج در این استان، رقم‌های کیفی هاشمی و علی کاظمی است که افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج گیلان را شامل می‌شود.

در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک دانشگاه گیلان و نفت خزر

با انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک، دانشگاه گیلان و نفت خزر در مسیر توسعه پایدار انرژی در دریای خزر قرار گرفتند.

در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی که در تهران در حال برگزاری است، تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین دانشگاه گیلان و شرکت نفت خزر به امضای دکتر محمد دوستار رئیس دانشگاه گیلان و مهندس محمدحسین دانشفر مدیرعامل شرکت نفت خزر رسید.

رئیس دانشگاه گیلان و مدیرعامل شرکت نفت پس از انعقاد این تفاهم‌نامه بر توانمندی‌های علمی و پژوهشی دانشگاه گیلان و نیازهای فناورانه رو به رشد صنعت نفت و همچنین بر ضرورت توسعه همکاری‌های دوجانبه در زمینه انجام پژوهش‌های کاربردی و تربیت نیروی انسانی متخصص تأکید کردند.

شایان ذکر است این تفاهم‌نامه گامی در راستای گسترش تعاملات علمی، پژوهشی و فناورانه در زمینه‌های حیاتی مرتبط با اکتشاف، بهره‌برداری، حفظ محیط‌زیست و توسعه پایدار در حوزه استراتژیک دریای خزر است و بستری را برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی دانشگاه گیلان در راستای رفع نیازهای فناورانه صنعت نفت فراهم می‌آورد.

روغن در گیلان کیمیا شد؛ مشکل در تولید یا توزیع ؟

اواسط نوروز بود که موضوع کمبود روغن سرخ کردنی در شهرستان‌های مختلف گیلان نمود یافت و تا امروز که بیش از یک ماه از آن زمان گذشته همچنان این مساله کم و بیش تداوم یافته و تاکنون که در مراجعه به اکثر فروشگاه‌های بزرگ و کوچک با عبارت «نداریم» مواجه می‌شویم و خانوارها برای تهیه این نیازمندی دچار مشکلند.

بررسی‌های میدانی از فروشگاه‌ها و نیز گزارش‌های مردمی هم نشان می‌دهد که کمبود روغن خوراکی در استان جدی است و در فقهسه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها این کالا موجود نیست اما از همان فروردین ماه که مساله مطرح شد دستگاه‌های مرتبط عنوان می‌کردند در حوزه کاری آنها مشکلی وجود ندارد؛ حال سوال آن است؛ مشکل کجاست؟

روغن خوراکی از نیمه فروردین ماه گذشته تاکنون به تدریج در گیلان کماب شد موضوعی که نخست تصور می‌شد نتیجه حضور گسترده مسافران نوروزی است و برخی مسئولان هم نبود مواد

اولیه و یا عدم فعالیت کارخانجات طی نوروز را به عنوان علت آن ذکر و عنوان می کردند که مشکل به زودی رفع می‌شود اما تا به امروز این ساله همچنان تداوم یافته است.

همان زمان بعد از تعطیلات نوروز بر اساس تماس‌های مردمی با خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز گیلان مبنی بر کمبود روغن خوراکی در فروشگاه‌های برخی شهرستان‌های استان موضوع از مدیرکل صمت و معاون سازمان جهاد کشاورزی گیلان پیگیری شد.

مدیر کل صمت گیلان علت را نبود مواد اولیه عنوان کرد اما معاون توسعه بازرگانی و صنایع سازمان جهاد کشاورزی گیلان ۱۶ فروردین ماه در این رابطه به ایرنا گفت که مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات تولید روغن خوراکی استان قبل از سال تامین شده و مشکلی در تامین مواد اولیه نداشته و نداریم.

قاسم جوادزاده مقتدر بیان کرد: قبل از نوروز احتمال بروز مشکل برای تولید روغن خوراکی به دلیل افزایش نرخ ارز و قیمت نهاده‌ها داده شد از اینرو همان زمان مکاتباتی با تهران انجام گرفت تا به دلیل مسافربپذیری استان و حضور گسترده گردشگران نیاز استان به روغن با توجه به ماه رمضان و نوروز در حجم بیشتری تامین و در فروشگاه‌ها عرضه شود. وی عنوان کرد: پی‌گیری‌های لازم انجام شد و نیمه اول اسفندماه ۵۰ هزار تن مواداولیه به کارخانه‌های تولید روغن کشور اختصاص داده شد و چهار کارخانه تولید روغن خوراکی استان در شهرستان‌های انزلی (منطقه آزاد)، لوشان رودبار، شهر صنعتی رشت و صومعه‌سرا نیز مواد اولیه را دریافت کردند.

وی با بیان اینکه تامین و توزیع روغن خوراکی مانند بقیه کالاهای اساسی استانی نیست، اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی نهاده و موادخام را به انجمن صنفی کارخانه‌های روغن نباتی کشور ارائه می‌دهد؛ کارخانه‌ها با دریافت مواداولیه این محصول را تولید می‌کنند و تولید خود را از طریق انجمن صنفی در اختیار مراکز پخش قرار می‌دهند.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: نظارت بر فعالیت کارخانه‌های تولید روغن با جهاد کشاورزی و نظارت بر اصفاف و فروشگاه‌ها بر عهده صمت است؛ به مسئولان مراکز پخش و انبارهای توزیع روغن خوراکی ابلاغ شد تا روغن‌های تولید

شده به بازار عرضه شود.
از آن روز تا کنون یک ماه گذشته و مشکل تهیه روغن خوراکی در گیلان هنوز برطرف نشده‌است؛ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان نیز هفته گذشته در سناد تنظیم بازار استان گفت: کمبود روغن در بازار ایران طی ماه‌های اخیر به یکی از مسایل اصلی اقتصادی تبدیل شده‌است که نه تنها تاثیر منفی بر تولیدات داخلی داشته بلکه بر زندگی روزمره مردم نیز اثرگذار بوده و سبب نارضایتی عمومی شده‌است.
تیمور پورحیدری اظهار کرد: گیلان نیز با کمبود عرضه روغن مواجه شده که با پی‌گیری‌ها و رصد بازار عمده مشکلات این حوزه احصاء شده‌است؛ مشکلات ارزی و عدم تخصیص به موقع ارز، کاهش واردات روغن خام، افزایش جهانی قیمت‌های روغن مهمترین دلایل این کمبود روغن بوده‌است.
وی با بیان اینکه سه‌مترن مصرف روغن خوراکی خانوار گیلان میانگین ۷۰ تا ۸۰ تن و اصفاف ۱۰۰ تن است اضافه کرد: گیلان

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰۴

۱۱- می ۲۰۲۵

۱۳- ذی القعدة ۱۴۴۶

شماره ۷۴۵۲

ارديبهشت ۱۴۰

اجتماعی

سالانه ۷۵۰ هزار مصدوم تصادف؛ از بحران سلامت تا تهدید جمعیت جوان کشور

رئیس مرکز سلامت در حوادث و بلایای دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی به انتقاد از وضعیت زیرساخت‌های حمل و نقل کشور، گفت: ۶۸ درصد رانندگان تصادف کمتر از ۴۵ سال سن دارند، تصادفات رانندگی موجب کاهش جمعیت جوان و مولد کشور می‌شود که در تضاد با سیاست‌های جوانی جمعیت است. درمان و آموزش پزشکی، حمیدرضا خانکه در همایش علمی«پوشش نه به تصادف»با اشاره به اهمیت این پوشش، به تبیین مشکلات و چالش‌های ناشی از تصادفات رانندگی پرداخت.

وی با اشاره به برگزاری پوشش «نه به تصادف» از ابتدای امسال تصریح کرد: وظیفه اصلی این پوشش ایجاد حساسیت و آگاهی در خصوص تصادفات رانندگی و مشکلات و معضلات ناشی از آن است، در کنار ایجاد حساسیت، ادراک خطر نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. متأسفانه بخشی از جامعه ادراک درستی از خطر تصادفات ندارند و بدون توجه به عواقب، به رانندگی بی‌محای می‌پردازند. رئیس مرکز تحقیقات سلامت در حوادث و بلایای دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، افزود: سالانه ۷۵۰ هزار نفر به دلیل حوادث ترافیکی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند که از این تعداد، ۴۰۰ هزار نفر نیاز به خدمات بستری دارند و ۱۰ درصد از این افراد دچار انواع ناتوانی‌ها می‌شوند.

خانکه به وضعیت تصادفات رانندگی در کشور اشاره کرد و گفت: ۶۸ درصد قربانیان تصادف کمتر از ۴۵ سال سن دارند، تصادفات رانندگی موجب کاهش جمعیت جوان و مولد کشور می‌شود که در تضاد با سیاست‌های جوانی جمعیت است.

وی به استفاده گسترده از موتورسیکلت در کشور نیز اشاره کرد و افزود: ۵۰ درصد مرگ و میر ناشی از تصادفات مربوط به موتورسیکلت‌سواران و عابران پیاده است.

وی با اشاره به تجربه موفق دورکاری در دوران کرونا، گفت: در کشورهای اروپایی تجربه دورکاری پس از کرونا ادامه یافت و موجب کاهش ترافیک شد، اما در کشور ما ترافیک پس از کرونا افزایش یافته و نتوانسیم از این فرصت استفاده کنیم.

خودروسازی کشور نیاز به چاره اندیشی دارد

خانکه همچنین به وضعیت جاده‌های روستایی اشاره کرد و گفت: جاده‌های روستایی یکی از خطرناک‌ترین جاده‌ها هستند و باید توجه ویژه‌ای به آن‌ها داشته باشیم. وی افزود: آمار خودروهای کشور در حال افزایش است، اما زیرساخت‌های جاده‌ای رشد قابل توجهی نداشته‌اند، چالش مهمی به نام خودروسازی در کشور داریم که نیاز به چاره‌اندیشی دارد.

زنان در پیاده‌روها امنیت ندارند؛ پیاده‌روها در تصرف موتورسواران

وی، در ادامه به مسأله امنیت عابران پیاده به ویژه زنان اشاره کرد و گفت: طبق یک مطالعه، عابران پیاده به ویژه زنان در پیاده‌روها احساس امنیت ندارند، پیاده‌روها توسط مغازه‌داران و دست‌فروشان اشغال شده‌اند و حتی موتورسیکلت‌سواران از آن‌ها استفاده می‌کنند.

خانکه همچنین بر ضرورت توسعه حمل و نقل عمومی و تنوع وسایل حمل و نقل در کشور تأکید کرد و افزود: در حال حاضر شهرها بیشتر برای خودروها ساخته می‌شوند و باید به فکر ایجاد معابر و فضاهای بیشتر برای عابران پیاده باشیم.

وی در پایان با پیشنهاد اینکه برای رانندگان پرخطر محرومیت‌های اجتماعی اعمال شود، افزود: پژوهشگران دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی آمادگی دارند تا پروتکلی برای محرومیت اجتماعی رانندگان پرخطر تهیه و تدوین کنند.

همایش علمی«پوشش نه به تصادف» با مشارکت معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، شبکه تحقیقات و فناوری سلامت در حوادث ترافیکی، کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی و انجمن علمی دانشجویی سلامت در بلایا و فوریت‌ها برگزار شد.

کدام استان‌ها بیشترین سهم در تصادفات معابر شهری را دارند؟

رئیس پلیس ترافیک شهری پلیس راهور فراجا گفت: استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، خوزستان، فارس، قم، مازندران، کرمان، کرمانشا، گیلان، یزد، تهران بزرگ و ویژه غرب تهران بیشترین سهم در تصادفات معابر شهری را دارند.

سرهنگ حسین ولی توپسرکانی روز سه شنبه در جلسه‌ای با حضور دبیران شورای هماهنگی ترافیک استان‌ها و دبیر شورای عالی ترافیک کشور با استناد به آمار تصادفات شهری سه ساله کشور (۱۴۰۰-۱۴۰۲) افزود: ۷۷درصد سهم تصادفات و جانباختگان مربوط به استان‌های یادشده است.رئیس پلیس ترافیک شهری پلیس راهور فراجا ادامه داد: عملکرد و آمار تصادفات سه سال اخیر نشان می‌دهد که ۷۷ درصد از مجموع جانباختگان معابر درون‌شهری در این سه سال مربوط به استان‌های مزبور بوده که ۵۹ درصد از این آمار در مراکز همان استان‌ها به ثبت رسیده است. وی افزود: ۷۶ درصد از جانباختگان معابر شهری کشور در این مدت جزو کاربران آسیب‌پذیر، شامل موتورسیکلت‌سواران، دوچرخه‌سواران و عابران پیاده بوده‌اند همچنین ۷۸ درصد از این آمار در این استان‌ها رخ داده است.سرهنگ توپسرکانی با اشاره به آمار مجروحان تصادفات گفت: ۷۳ درصد از مجروحان حوادث شهری در کشور نیز در استان‌های یادشده بوده‌اند و ۷۴ درصد از آنها کاربران آسیب‌پذیر بوده‌اند.وی ضمن تأکید بر اهمیت رعایت قوانین و مقررات از سوی کاربران ترافیکی، گفت: استفاده از کلاه ایمنی، بستن کمربند ایمنی، پرهیز از سرعت ریزجرا، رعایت سرعت مطمئنه و عدم استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی از نکات کلیدی برای کاهش خسارات و صدمات ناشی از تصادفات است.



گروه افتادن در برخی امور باعث شده تا گاه دولت‌ها و دستگاه‌های حاکمیتی در جهت جلب مشارکت‌های مردمی، کمپین یا به عبارتی دیگر پوشش‌هایی را راه‌اندازی کنند. این کمپین‌ها تا چه حد موفق بوده و ثمربخشی آن‌ها تحت تاثیر چه شرایط و مولفه‌هایی قرار داشته است؟ دعوت مخاطبان به کاهش یا به بیانی دیگر صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب و برق و گاز سال‌ها است در برنامه‌ها و فراورده‌های رسانه‌های رسمی مانند صداوسیما به چشم می‌خورد؛ با شیوه‌هایی مستقیم یا نسبتاًغیرمستقیم و در چارچوب نماهنگ، هشدارهای خبری، برنامه‌های کودک و نوجوان، پیام‌های زیرپوستی در سریال‌های تلویزیونی و این در حالی است که هنوز چیزی تحت عنوان مدیریت فرهنگ مصرف در سطح جامعه عمومیت نیافته است.

در این میان، گاه دولت‌ها نیز به دعوت از شهروندان متوسل و با نتایج گوناگونی مواجه شده‌اند. یکی از تامل‌برانگیزترین موارد سالیان اخیر در زمان دولت یازدهم رقم خود که مسئولان ارشد اجرایی از مردم خواستند تا کسانی که به بارانه‌شان نیازی ندارند، داوطلبانه از دریافت آن انصراف دهند؛ خواهسته‌ای که تعداد نسبتاً کمی به آن پاسخ مثبت دادند، آن هم در دوره‌ای که به نظر می‌رسید، دولت به خاطر قرار داشتن در تب‌وتاب مذاکرات هسته‌ای و در روزهای که به «روحانی‌مشترکیم» معروف بود، از سرمایه اجتماعی بلایی برخوردار است.

راه‌افتادن دور تازه کمپین‌ها

یکی آخرین موارد جلب مشارکت عمومی «پوشش دو درجه کمتر» بود. به گزارش ایرنا پس از آن که رئیس‌جمهور همزمان با سرد شدن هوا، با انتشار یک ویدئو با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه از همه درخواست کرد دمای وسایل گرمایشی خود را دو درجه کاهش دهند، اواخر سال گذشته سایر مسئولان، فعالان اقتصادی، مدنی و صنفی نیز با پیام ویدئویی یا انجام اقدامات عملی به این کمپین پیوستند.

پس از آن کمپین «نه به تصادف» به راه افتاد که درباره نتایج آن اظهارنظرهای مختلفی صورت گرفت. با پایان سفرهای نوروزی امسال، سخنگوی پوشش ملی نه به تصادف، از کاهش ۸.۵ درصدی جان‌باختگان حوادث رانندگی در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: اجرای این پوشش گامی مؤثر در راستای کاهش تلفات جاده‌ای بوده است.

درباره این موارد و زمینه‌های کارآمدی یا عدم اقبال به آن‌ها پژوهش ایرنا با «نادر صادقیان» جامعه‌شناس و «سمیه سرافراز» پژوهشگر مسائل اجتماعی و رسانه گفت‌وگویی داشته که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید:

صادقیان: اگر رسانه‌های رسمی در بلندمدت روش خود را تغییر ندهند و زمینه‌های نقد و مشارکت را فراهم نکنند،

نگاهی به دلایل موفقیت یا ناکامی پوشش‌ها

شیوه و شروط آوردن مردم پای کار کمپین‌ها؛ از «انصراف یارانهای» تا «نه به تصادف»



نمی‌توان انتظار بازسازی اعتماد را داشت. همچنین بازتاب نیافتن دیدگاه نسل جدید مساله‌ای قابل تامل است به گفته صادقیان باید دسته‌بندی و طبقه‌بندی مشخصی از دلایل اقبال یا عدم اقبال به این کمپین‌ها داشت. در زمینه ریشه‌های ساختاری و سیاسی وضعیت کنونی باید به سه مولفه اشاره کرد: نخست ضعف فرهنگ مشارکت به این معنا که پایین بودن سطح مشارکت در حوزه‌های مختلف جامعه اعم از سیاسی، اجتماعی، فرهنگی به طور کلی بستر بی‌اعتمادی را فراهم می‌کند. در جوامعی با قدرت بسته و آمرانه هرچه ساختار بسته‌تر و یکجانبه‌گراتر باشد، میزان اعتماد، مشارکت و همکاری کاهش می‌یابد. همچنین باید به مولفه عدم توسعه سیاسی اشاره کرد. پس‌افتادگی در حوزه توسعه سیاسی رابطه‌ای مستقیم با کاهش اعتماد اجتماعی دارد. ضعف نهادهای مدنی، محدودیت آزادی‌ها و کنترل رسانه‌ها از مظاهر این عدم توسعه است.

وی به زمینه‌های بلندمدت تاریخی نیز پرداخته و بیان می‌دارد: تداوم ساختارهای نامناسب در طول تاریخ، بی‌اعتمادی را به بدنه اجتماعی و فرهنگ عمومی منتقل کرده و به یک امر نهادینه تبدیل شده است. در این فضا، عدم شفافیت و پرهیز دولت‌ها از پاسخگویی، این بی‌اعتمادی را تشدید کرده است. علاوه بر این نادیده گرفتن حقوق و محدود کردن آزادی‌های شهروندان، اعتماد را تضعیف می‌کند. فراهم نکردن بسترهای مشارکت واقعی نیز در این وضعیت مؤثر است. نبود سازوکارهای مؤثر برای مشارکت مردم در فرایندهای مختلف، احساس بی‌تأثیری و بی‌اعتمادی را تقویت می‌کند.این جامعه‌شناس در خصوص کارکرد رسانه‌ها نیز می‌گوید: اگر رسانه‌های حکومتی در بلندمدت روش خود را تغییر ن‌دهند و زمینه‌های نقد و مشارکت را فراهم نکنند، نمی‌توان انتظار بازسازی اعتماد را داشت. همچنین بازتاب نیافتن دیدگاه نسل جدید در این زمینه مساله‌ای قابل تامل است. فاصله عمیق بین نگرش، دغدغه‌ها و نحوه بیان نسل جدید با آنچه از سوی نهادهای رسمی ارائه می‌شود، منجر به بی‌اعتمادی بیشتر در میان جوانان شده است.وی به پدیده انتخابات به عنوان یک شاخص از این زمینه اشاره می‌کند و می‌افزاید: در فضاهای سیاسی بازتر، شاهد افزایش اعتماد و مشارکت بوده‌ایم، در حالی که محدودیت فضا و احساس عدم تأثیرگذاری، منجر به کاهش اعتماد شده است. بنابراین، نوع تعامل حکومت با جامعه، میزان شفافیت و پاسخگویی آن، احترام به حقوق شهروندان و فراهم کردن بسترهای مشارکت واقعی، عوامل تعیین‌کننده‌ای در این زمینه هستند.

شبکه‌های اجتماعی چه تأثیری دارند؟ نسل‌های جدید تأثیر می‌پذیرند؟

صادقیان می‌گوید شبکه‌های اجتماعی می‌توانند در این زمینه، به طور مقطعی و در حوزه روانی و تبلیغی تأثیرگذار باشند

روز جهانی حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج؛

بیماران خاص زیر چتر حمایت دولت

تخصیص بیش از ۱۲ میلیارد تومان برای صعب‌العلاج‌ها

مناسبت این روز به نام بیماری‌های خاص نامگذاری شده است. براساس تعریف وزارت بهداشت، بیماری های تالاسمی، هموفیلی، دیالیز، MS، CF، SMA، پوند، EB، اوتیسم، MPS و بیماران با نقص ایمنی اولیه در زمره بیماران خاص قرار می‌گیرند و درمان این بیماری‌ها به عنوان درمان‌های صعب‌العلاج به حساب می آید و بیماری‌های سرطان، دیابت و سایر بیماریهای نادر را نیز جزو بیماری‌های صعب‌العلاج دسته‌بندی می کنند. از آنجا که اغلب این بیماری ها جنبه ژنتیکی دارند بنابراین مؤثرترین راهکار در مورد این بیماری آموزش همگانی و پیشگیری از بروز بیماری ها است. در همین رابطه محمد مهدی ناصحی مدیرعامل بیمه سلامت ایران روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: با توجه به هزینه‌های بالای درمان بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و نادر، سازمان بیمه سلامت ایران در راستای عدالت در سلامت و کاهش پرداختی از جیب بیماران، با همکاری معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و نادر را تحت پوشش قرار داده است. وی اظهار کرد: این صندوق از سال ۱۴۰۱ راه اندازی شد و مجلس شورای اسلامی و دولت در این زمینه همکاری کردند، در ابتدای مسیر، ۱۰۷ گروه بیماری تحت پوشش این صندوق قرار داشت و در حال حاضر تعداد بیماری‌های تحت پوشش صندوق بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر به ۱۳۰ گروه بیماری

و فرهنگ انتقادی را در جامعه تقویت کنند. با این حال، او هشدار می‌دهد که این رسانه‌ها اغلب یک حالت دوقطبی را تشدید کرده و به طور کلی اعتماد را کاهش می‌دهند، مگر آنکه خود تربیون‌ها و رسانه‌های رسمی در بلندمدت روش خود را تغییر داده و زمینه‌های نقد و مشارکت را فراهم کنند. وی به تأثیرپذیری متفاوت نسل‌های جدید به عنوان یک عامل مهم در کاهش اعتماد به کمپین‌های حاکمیتی اشاره می‌کند و می‌گوید: که گروه‌های مرجع و منابع اطلاعاتی نسل جوان با نسل‌های پیشین تفاوت چشمگیری دارد و عدم بازتاب ذهن و زبان نسل جدید در نهادهای و رسانه‌های رسمی، منجر به فاصله عمیق بین نگرش‌ها و در نهایت بی‌اعتمادی آن‌ها شده است.

کمپین‌هایی در تقابل با همبستگی مدنی

سمیه سرافراز با نگاهی مکمل، بر تحلیل اجتماعی و رسانه‌ای در بررسی نتایج کمپین‌های دولتی تأکید می‌کند. وی معتقد است که مفهوم کمپین به شکل مدرن، پدیده‌ای نوظهور است و تغییرات اجتماعی، تحولات فرهنگی و نقش رسانه‌های مختلف، تأثیر بسزایی در موفقیت یا شکست این برنامه‌ها دارند. به گفته وی، بررسی موردی کمپین‌های مختلف در دهه‌های اخیر می‌تواند درک بهتری از نحوه تعامل مردم با این نوع اقدامات ارائه دهد.

سرافراز: پیام کمپین باید به زبانی ساده و قابل فهم، با محتوای جذاب و بصری و در بسترهای پرمخاطب منتشر شود تا بتواند با دغدغه‌های روزمره مردم ارتباط برقرار و حس همدلی و همدات‌پنداری ایجاد کند وی می‌گوید: همان گونه که دستگاه‌های حاکمیتی طی سال‌های اخیر کوشیده‌اند از ظرفیت پوشش‌ها برای ترسیم شکاف‌های موجود، ایجاد همبستگی در جامعه و جلب مشارکت عمومی استفاده کنند، گروه‌های اپوزیسیون نیز به دنبال استفاده از این ظرفیت در جهتی معکوس بوده‌اند. تلاش برای ایجاد حس مشترک و هدف مشخص از ویژگی‌های کمپین‌های اپوزیسیونی بوده است. این کمپین‌ها معمولاً حول یک ناراضیاتی مشترک با هدف مشخص برای تغییر وضعیت موجود شکل می‌گیرند که انگیزه قوی برای مشارکت و دیده شدن ایجاد می‌کند.

این جامعه‌شناس می‌افزاید: این گروه‌ها از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها به طور حداکثری استفاده می‌کنند. این فضاها می‌توانند محدودیت‌های رسانه‌های رسمی را دور زده و پیام را به طیف وسیع‌تری از مخاطبان منتقل کنند. جذابیت محتوای اعتراضی و انتقادی، حمایت خارجی و پوشش رسانه‌ای بین‌المللی و تمرکز بر نقاط ضعف دولت نیز از دیگر عواملی هستند که به دیده شدن بیشتر کمپین‌های اپوزیسیون کمک می‌کنند. در مقابل، کمپین‌های دولتی ممکن است به دلیل عدم اعتماد عمومی، کلی بودن اهداف، اتکا به رسانه‌های رسمی یا محدودیت‌ها و عدم ایجاد حس مشارکت واقعی با استقبال کمتری مواجه شوند.

الگوی پوشش‌های خودجوش

سرافراز، احساس نازمندی به راه حل برای یک مشکل موجود را هسته اصلی همراهی مردم با یک کمپین می‌داند. به اعتقاد وی، افراد زمانی با یک کمپین همسو می‌شوند که احساس کنند آن کمپین به دغدغه‌ها و نیازهای آن‌ها پاسخ می‌دهد. در همین راستا، او انتقاداتی را متوجه رویکرد برخی کمپین‌ها می‌کند؛ به عنوان مثال، درخواست مستقیم از مردم برای کاهش مصرف منابعی که تامین آن‌ها از وظایف ذاتی دولت است. این رویکرد می‌تواند حس شانه خالی کردن دولت از مسئولیت را در مردم ایجاد کند و منجر به عدم همراهی شود.این جامعه‌شناس، قابلیت ارتباط‌گیری با طیف گسترده‌ای از مردم را یک عامل حیاتی در موفقیت هر کمپینی می‌داند. او معتقد است که پیام کمپین باید به زبانی ساده و قابل فهم، با محتوای جذاب و بصری و در بسترهای پرمخاطب منتشر شود تا بتواند با دغدغه‌های روزمره مردم ارتباط برقرار کند و حس همدلی و همدات‌پنداری ایجاد کند.سرافراز به موفقیت کمپین‌های مردمی خودجوش در بحران‌ها اشاره می‌کند و آن‌ها را به عنوان الگویی برای جلب اعتماد عمومی به نهادهای رسمی می‌داند. وی یادآور می‌شود: این کمپین‌ها نشان می‌دهند که اعتماد عمومی زمانی جلب می‌شود که صداقت، کارآمدی و مشارکت واقعی وجود داشته باشد. نهادهای رسمی هم باید از این الگوها بیاموزند و منش و روش خود را تغییر دهند.

سلامت

تسهیلات ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد در راستای اهداف قانون جوانی جمعیت



رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام برنامه‌های این ستاد در راستای تسهیل فرزندآوری و حمایت از خانواده‌های پرجمعیت، گفت: تصویب دورکاری مادران دارای سه فرزند(با موافقت مدیران) و راه‌اندازی اتاق مادر و کودک در وزارتخانه از جمله این اقدامات است.

مehتاب رضینی با تقسیم‌بندی فعالیت‌های ستاد جوانی جمعیت به دو بخش عمومی و اختصاصی، افزود: تمرکز ما در حوزه عمومی بر تسهیل روند فرزندآوری برای همکاران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصلاح قوانین حمایتی است.

وی، افزایش مبلغ پرداختی(حق) مهدکودک برای کارکنان زن دارای فرزند کمتر از ۶ سال به ۳ میلیون تومان در ماه را از جمله دیگر اقدامات حمایتی ستاد در این زمینه عنوان کرد و گفت: مبلغ هدیه ازدواج و تولد فرزند نیز برای کارکنان ۱۰ برابر افزایش یافته و به خانواده‌های دارای چهار فرزند و یا بیشتر، ۲۰ میلیون تومان پاداش بلاعوض پرداخت می‌شود.

رئیس ستاد جوانی جمعیت با اشاره به تصویب دورکاری مادران دارای سه فرزند با موافقت مدیران و راه‌اندازی اتاق مادر و کودک در وزارتخانه، اظهار کرد: اتاق مادر و کودک با هدف آرامش و آسایش همکاران و مراجعه‌کنندگان برای نگهداری از کودکان ایجاد شده است.

حمایت‌های فرهنگی و سینمایی

رضینی همچنین به ماده ۲۵ قانون جوانی جمعیت اشاره کرد که مادران دارای سه فرزند و بیشتر از تخفیف ۵۰ درصدی بهای بلیط سینما به‌صورت ماهانه برخوردار می‌شوند و گفت: پس از هماهنگی با سازمان سینمایی و ثبت احوال، این طرح در سامانه سفداد اجرایی خواهد شد. وی همچنین با اشاره به ماده ۲۸ قانون تحکیم خانواده، از حضور فعال ستاد جوانی جمعیت در جشنواره فیلم فجر و انتخاب فیلم «پچه مردم» به عنوان اثر منتخب این حوزه در راستای تحقق اهداف این قانون خبر داد.

نمایشگاه‌های قرآن و کتاب؛ بستری برای ترویج خانواده

رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره به حضور پررنگ ستاد در نمایشگاه بین‌المللی قرآن مردم، گفت: ارائه مشاوره‌های رایگان حقوقی، خانوادگی و بهداشتی از جمله برنامه های ستاد در نمایشگاه بود که با استقبال گسترده مردم نیز مواجه شد. وی همچنین از راه اندازی اتاق‌های تخصصی با حضور نخبگان حوزه‌های جامعه‌شناسی، روان‌شناسی و حقوقی را نیز برنامه‌های ستاد در سی و ششمین نمایشگاه کتاب تهران برای تبیین و تشریح شعارها و پیام‌های مؤثر قانون جوانی جمعیت خبر داد.

ربه گفته وی، ونمایی از سایت «یخوان» به عنوان مرجع کتاب‌های خانواده و جمعیت، برگزاری مسابقه طراحی شخصیت پردازی های حوزه پویا نمایی و تولید پویا نمایی یک‌دیقه‌ای برای جریان‌سازی در فضای مجازی از دیگر برنامه‌های ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

سفیران جوانی جمعیت در مساجد

رئیس ستاد جوانی جمعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از اجرای طرح «سفیران جوانی جمعیت» در ۱۶۰۰ شهر و راهداندازی ۳۰۰۰ کانون تخصصی در مساجد خبر داد و گفت: ارائه مشاوره ازدواج، فرزندآوری و حل مشکلات خانواده از مهم ترین اهداف راه اندازی کانون تخصصی مساجد است.

وی تأکید کرد: مساجد پایگاه‌های امن و مورد اعتماد مردم هستند و می‌توانند نقش کلیدی در ترویج فرهنگ خانواده‌پروری داشته باشند.

به گزارش ایرنا، سیاست‌های کلی جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۳ با مهمترین مطالبه مبنی بر پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت ابلاغ شد و پس از آن در سال ۱۳۹۵ سیاست‌های کلی خانواده تصویب شد که به واسطه این برنامه کلان و راهبردی، لزوم محور قرار دادن خانواده در برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌ها و قوانین مورد تأکید قرار گرفت.

در همین راستا، کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی پس از ابلاغ سیاست‌های کلی خانواده، طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را به مجلس تقدیم کرد.

در جلسه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ این کمیسیون، طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را براساس اصل ۸۵ قانون اساسی تصویب و پس از موافقت مجلس شورای اسلامی با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال، دهم آبان ۱۴۰۰ موافقت کرد.

قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در نهایت ۲۸ آبان ۱۴۰۰ از سوی رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد و دبیرخانه ستاد ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ فعالیت رسمی خود را آغاز کرد. مهمترین وظایف و برنامه‌های این ستاد، تهیه برنامه متناظر قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده با تقسیم کار ملی، تعیین نقش و ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، نهادهای و مجموعه‌های مرتبط با این قانون و نظارت بر نقش‌های تعیین شده، پیشنهاد اعتبار دستگاه‌های مرتبط در بودجه ستواتی در موضوع جمعیت و فرزندآوری، تدوین شاخص‌های ارزیابی و سنجش اقدامات اثربخش بر رشد ازدواج و فرزندآوری به تفکیک بخش‌ها خانواده و اهدای سالانه جایزه ملی جوانی جمعبیت از جمله این وظایف به شمار می‌رود.

استان ها

اردوی راهیان پیشرفت با همراهی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بام ایران



هزمان با همایش مدار امید، اردوی راهیان پیشرفت اصحاب رسانه با همراهی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مجتمع فولاد سفیددشت استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد.

سردار غلامرضا سلیمانی در پایان بازدید اصحاب رسانه از مجتمع صنعتی فولاد سفیددشت استان چهارمحال و بختیاری، با تبریک دهه کرامت و میلاد باسعادت حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا علیه السلام گفت: این مجتمع بزرگ صنعتی از چرخه های تولید فولاد کشور هست. رئیس سازمان بسیج ادامه داد: ما هم توفیق داشتیم برای اینکه بهره برداری از پایگاه بسیج این مجتمع به نام سردار دلها نامگذاری شده حضور پیدا کنیم و همینطور از خطوط تولید بازدیدی داشته باشیم به همراه اصحاب رسانه و مدیران مجتمع، خوشبختانه موقعیت های بسیار بزرگی را رقم زده اند و آینده روشنی در این صنعت در کشور وجود دارد. سردار سلیمانی گفت: همانطور که کشورمان ششمین تولید کننده فولاد در جهان است، یکی از اجزای مهم این زنجیره در استان چهارمحال و بختیاری قرار گرفته و آن شاهانه در آینده همینطور که مدیران و مسئولان مجتمع گزارش دادند، توسعه پیدا خواهد کرد و زنجیره اش کامل تر خواهد شد. وی افزود: قطعا صنعت فولاد یکی از صنایع پایه برای پیشرفت کشور است و آن شاهانه در پیشرفت و آبادانی استان هم سهمی باشد و ایفای نقش کنند. این مقام مسئول تصریح کرد: ما کلا با مجموعه تولید در کشور و صنایع کشور همکاری های تنگاتنگی داریم بخصوص صنایع فولادی کشور، و اعلام آمادگی کردیم در تأمین برق از خورشید یعنی احداث نیروگاه های خورشیدی در کنارشان باشیم و بایستی گفتگو شود که به توافق برسیم.

شهر کرد: خبرنگار نسیم

بخش خصوصی نجات بخش

چالش مالی آبفای یزد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب یزد گفت: این استان با تجربه موفق واگذاری پنج پروژه بزرگ فاضلاب شهری به بخش خصوصی، الگویی ملی برای عبور از چالش کمبود منابع مالی در حوزه آب ایجاد کرده است. «جلال علمدار» افزود: این طرح به عنوان الگویی ملی، راه نجات استانهای کم آب از بن بست مالی است.

وی با بیان اینکه اجرای این الگو در سطح ملی، زمینه جذب بیش از دهه هزار میلیارد تومان سرمایه خصوصی در بخش آب و فاضلاب را فراهم می کند اظهار کرد: در استان خشکی مانند یزد که هر قطره آب ارزش استراتژیک دارد، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی جهت انجام و تکمیل پروژه های فاضلاب در قالب قرارداد بیع متقابل طی سال های گذشته در دستور کار شرکت آب و فاضلاب استان یزد قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد از مهمترین مزایای بهره گیری از سرمایه گذاری بخش خصوصی را استفاده از منابع مالی جایگزین به جای منابع عمومی با توجه به محدودیت منابع مالی دولت عنوان کرد و ادامه داد: کاهش زمان اجرا و بهبود کیفیت به دلیل پیوستگی مالی، کاهش هزینه ها و در نهایت کاهش قیمت تمام شده محصول به دنبال کاهش زمان اجرای پروژه و استفاده بهینه از پساب بویژه در چرخه صنعت و معدن از دیگر مزایای قراردادهای بیع متقابل است.

مدیر منطقه یک شهرداری قم:

احداث خانه موزه شهید شفیعی، کامی

برای ترویج هویت انقلابی در قم



مدیر منطقه یک شهرداری قم در بازدید از پروژه خانه موزه شهید شفیعی بر ضرورت توسعه چنین مراکزی برای معرفی الگوهای انقلابی به نسل جوان تأکید کرد. محمدحسین اعظمی که در حین بررسی روند پیشرفت ساخت این خانه موزه در خیابان شهدای دروازه ری اظهار داشت: احداث چنین مراکزی نقش مهمی در انتقال ارزش های انقلابی و تاریخی به جوانان دارد. خانه موزه شهید شفیعی می تواند به محلی برای الهام بخشی به نسل جدید تبدیل شود. وی با اشاره به اهمیت خانه موزه های شهری افزود: این مراکز فرهنگی که با سرمایه گذاری قابل توجه ایجاد می شوند، باید به صورت فعال و گسترده در خدمت شهروندان و گردشگران قرار گیرند. محدود کردن فعالیت این مراکز به معنای از دست دادن فرصت های فرهنگی ارزشمند است. مدیر منطقه یک شهرداری قم از برنامه ریزی برای ایجاد شبکه یکپارچه خانه موزه ها خبر داد و گفت: با هماهنگی بین نهادهای مختلف می توانیم این مراکز را به کانون های پویای فرهنگی تبدیل کنیم. علی اکبری در پایان بر ضرورت حفاظت همه نهادهای فرهنگی استان تأکید کرد و گفت: شهرت و توسعه این مراکز فرهنگی نیازمند عزم جمعی و پیگیری مستمر تمام دستگاه های مرتبط است.

مرز، مردم، معیشت؛ سه محور تحول در میرجاوه



و اجرای پروژه های تحول آفرین خواهد بود. وی با اشاره به دغدغه ها و درخواست های مطرح شده در حوزه آموزش عالی افزود: به دستور استاندار، بررسی و بازنگری در ساختار و آمایش دانشگاه های سیستان و بلوچستان آغاز شده است که ما به جای تمرکز صرف بر کمیت و ایجاد واحدهای جدید، باید به سمت ارتقاء کیفیت، افزایش مهارت آموزی و اشتغال پذیری فارغ التحصیلان حرکت کنیم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان با رد برخی انتقادات مطرح شده در خصوص دیده نشدن برخی مناطق شهرستان میرجاوه در مطالعات آمایش، گفت: سیستان و بلوچستان تنها استانی است که آمایش در سطح ۲۶ شهرستان آن به طور کامل انجام و اسناد مربوطه به فرمانداری ها تحویل داده شده و اگر مواردی از قلم افتاده باشد، امکان اصلاح، تکمیل و بازنگری در این اسناد وجود دارد.

وی با تأکید بر اهمیت مشارکت مسولان محلی در تحقق برنامه های توسعه ای تصریح کرد: با حمایت دولت، همراهی نخبگان و اولویت بندی دقیق پروژه ها، سال ۱۴۰۴ می تواند به سال جهش توسعه برای شهرستان مرزی میرجاوه تبدیل شود. **میرجاوه؛ از حل مشکلات دیرینه تا جهش در پروژه های اولویت دار** معاون عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان معاذ در این جلسه با تأکید بر اقدامات عملیاتی انجام شده در شهرستان مرزی میرجاوه گفت: با تأمین منابع مالی برای پروژه های اولویت دار، اسامی شاهد آغاز فصل جدیدی از توسعه زیرساخت ها و ارتقاء خدمات در این شهرستان مرزی خواهیم بود. عطاالله اکبری با اشاره به نشست های اخیر با فرماندار شهرستان اظهار داشت: در ۲ هفته گذشته با محوریت پروژه های عمرانی میرجاوه جلساتی برگزار شد که خوشبختانه منابع مالی بسیاری از طرح ها از جمله پروژه جاده ای، آبی و سایر زیرساخت های ضروری تأمین شده است.

وی با اشاره به رفع مشکلات محله برقی میرجاوه گفت: این محله که سال ها با معضلات حقوقی و مالکیتی مواجه بود، امروز با ورود به محدوده شهری و واگذاری قانونی زمین ها به ساکنان، به سرانجام رسیده و عملیات آماده سازی و اسفالت نیز در دستور کار است.

با تأمین منابع مالی برای پروژه های اولویت دار، اسامی شاهد آغاز فصل جدیدی از توسعه زیرساخت ها و ارتقاء خدمات در میرجاوه خواهیم بود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان افزود: باند دوم مسیر زاهدان — میرجاوه که از مطالبات دیرینه مردم بود، اکنون با پیشرفت چشمگیر مواجه شده به طوریکه قطعه نخست به طول ۲۰ کیلومتر به زودی تکمیل و قطعه دوم نیز وارد مرحله انتخاب پیمانکار شده است.

وی با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن گفت: در سال گذشته بیش از ۷۰۰ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت تحویل داده شد و ما اکنون بیش از سه هزار قطعه در حال آماده سازی است که به محض تکمیل، به متقاضیان واگذار خواهد شد.

اکبری افزود: ۲۴۰ هکتار زمین نیز به محدوده شهری الحاق شده و طرح تفکیکی آن در حال تهیه است که جهشی بزرگ در حوزه مسکن برای میرجاوه محسوب می شود. وی از تعیین پروژه های اولویت دار در حوزه های اساسی خدمات رسانی سیستان و

بلوچستان خبر داد و گفت: با تدبیر استاندار، منابع مالی به سمت پروژه های حوزه آب، بهداشت، آموزش و ورزش سوق یافته و بخش قابل توجهی از این پروژه ها در مرحله اجرا قرار گرفته اند.

بخش گزارش ایرنا، میرجاوه از توابع استان سیستان و بلوچستان در ۷۵ کیلومتری شرق زاهدان مرکز این استان و در همسایگی کوه آتشفشان نیمه فعال فتان و هم مرز با پاکستان قرار دارد.

سال ها بی نظمی و قاچاق خُرد در حالی چهره مرزهای سیستان و بلوچستان را تحت تأثیر قرار داده بود که آغاز طرح ساماندهی تجارت مرزی مردم محور با تصویب شورای عالی امنیت ملی، میدی تازه برای توسعه متوازن در نواحی مرزی به ویژه میرجاوه، به وجود آورده؛ طرحی که با محوریت مردم، نظارت دولت و پشتوانه ملی، آغازگر فصل جدیدی در حکمرانی اقتصادی در مرزهای شرقی کشور است.

در دل یکی از حساس ترین مرزهای شرقی ایران، طرحی تازه در حال شکل گیری است؛ «تجارت مرزی مردم محور» که با پشتوانه شورای عالی امنیت ملی و مشارکت مستقیم مردم، می کشد نقطه پایان بر بی نظمی های مرزی و آغازی بر معیشتی پایدار در میرجاوه باشد اینجا، مرز تنها خط جغرافیایی نیست، بلکه می تواند به مسیر تحول اقتصادی و اجتماعی یک منطقه بدل شود.

در سال هایی که گذشت، مرزهای سیستان و بلوچستان پیش از آنکه کانون فرصت باشند، بستر برای دغدغه های امنیتی و معیشتی بودند اما امروز، نگاهی نو در حال شکل گیری است؛ نگاهی که مردم را از مصرف کننده برنامه ها به شریک اصلی توسعه تبدیل می کند الگویی که با عنوان «تجارت مرزی مردم محور» شناخته می شود و حالا با تأیید شورای عالی امنیت ملی، رنگ اجرا به خود گرفته است.

میرجاوه، به عنوان نخستین نقطه اجرای این طرح، به دلایل متعددی انتخاب شده: موقعیت ژئوپلیتیکی خاص، پتانسیل تاملات مرزی، ظرفیت بالای انسانی و زیرساختی، و البته آمادگی مردم، این شهرستان را به پایلوت اجرای طرح تبدیل کرده و به گفته منصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان، این طرح نه صرفاً یک مداخله اقتصادی بلکه بخشی از برنامه کلان توسعه متوازن در استان است.

این طرح که پس از ماه ها بررسی کارشناسی و هماهنگی میان نهادهای اجرایی، امنیتی و نظارتی طراحی شده، اکنون وارد مرحله اجرا شده و نخستین گام های عملی آن از شهرستان مرزی میرجاوه برداشته می شود؛ منطقه ای که به عنوان یکی از دروازه های راهبردی شرق کشور، نقشی کلیدی در مبادلات فرامرزی ایفا می کند.

بازتعریف مرز؛ از تهدید به فرصت

در مدل جدید، مرز تنها به عنوان یک خط دفاعی دیده نمی شود، بلکه به عنوان فرصتی برای رشد محلی مطرح می شود. توجیه قرار گرفته است: صادرات کالاهای غیرممنوعه توسط مرز نشینان، با نظارت دقیق گمرک و واردات متقابل به همان ارزش دلاری، می تواند جریان اقتصادی سالم و قانونمند را جایگزین قاچاق و فعالیت های پرریسک گذشته کند.

ویژگی بارز این طرح، رویکرد «مردم محور» آن است برخلاف گذشته که طرح های مرزی بدون مشارکت محلی تدوین می شد، این بار مردم در قالب تعاونی ها، شوراهای محلی و سازوکارهای قانونی، خود بازگر اصلی اقتصاد مرزی هستند که به گفته استاندار سیستان و بلوچستان در نشست شورای اداری میرجاوه «مسیر توسعه بدون همراهی مردم، به بن بست می رسد».

هم زمان با اجرای این طرح، پروژه های زیربنایی نیز در میرجاوه جان گرفته اند از راه آهن چابهار — زاهدان گرفته تا باند دوم جاده زاهدان — میرجاوه، و از پروژه های آبرسانی و مسکن تا الحاق ۲۴۰ هکتار زمین به محدوده شهری، همه و همه قطعاتی از پازل توسعه این شهرستان مرزی هستند.

از دیگر نقاط اتکای این طرح، تدوین سند راهبردی توسعه سیستان و بلوچستان است که با مدیریت سازمان برنامه و بودجه استان و مشارکت نخبگان محلی، برای اقی ۱۵ ساله تهیه شده. این سند، هم کارکن در آستانه تصویب در هیأت دولت قرار دارد و قرار است چهارچوبی عملیاتی برای جذب منابع و اجرای طرح های اولویت دار باشد.

نقش آفرینی زنان و جوانان؛ برگ برنده توسعه

حضور پررنگ زنان و جوانان در نشست های توسعه ای، به ویژه در میرجاوه، از دیگر نشانه های رویکرد مردم محور دولت در این منطقه است؛ بر اساس تأکید استاندار سیستان و بلوچستان تحول: بدون حضور نیمی از جمعیت جامعه ممکن نیست زنان میرجاوه آماده اند تا در آموزش، تولید و مدیریت اجتماعی نقش آفرینی کنند.

رفع مشکلات حقوقی محله برقی، آماده سازی اراضی مسکونی، بهسازی راه های اصلی و پیشرفت پروژه های زیربنایی، گام های عملی دولت برای تحویل توسعه عادلانه به میرجاوه است.

اجرای موفق این طرح در میرجاوه، می تواند به الگویی ملی برای سایر نقاط مرزی بدل شود مدلی که در آن امنیت و معیشت، مشارکت و حکمرانی، رشد و ساخت و فرهنگ، در کنار هم دیده شده اند چنان که به گفته استاندار سیستان و بلوچستان ما تنها مرز را مدیریت نمی کنیم؛ ما آینده را می سازیم.

آغاز اجرای طرح ساماندهی تجارت مرزی مردم محور در سیستان و بلوچستان

استاندار سیستان و بلوچستان از آغاز اجرای طرح ساماندهی تجارت مرزی مردم محور در استان خبر داد و گفت: این الگویی جدیدیست که با مصوبه شورای عالی امنیت ملی و با هدف ایجاد نظم در مبادلات مرزی، مقابله با قاچاق خُرد و تقویت اشتغال در نواحی مرزی، به ویژه شهرستان میرجاوه، عملیاتی شده است. منصور بیجار اظهار داشت: طرح ساماندهی تجارت مرزی با

آینده روشن صنعت در اسفراین؛ از فولاد آلیاژی تا فرآوری روی

بدون درز، تأمین کننده اصلی نیازهای صنعت نفت و گاز کشور است.

این شرکت توانایی تولید لوله هایی با قطر بالا و ضخامت های متنوع را دارد و اشتغالزایی برای ۶۴۸ نفر در این مجموعه، نقش آن را در ایجاد رونق اقتصادی منطقه دوچندان کرده است.



شرکت آذین فورج اسفراین با ۷۸۰ نیروی انسانی و جایگاه ممتاز در تولید قطعات فورج همچون سیبک، اکسل و پینتون یکی از شرکت های دانش بنیان شاخص شرق کشور است و این مجموعه در دوران تحریم ها توانسته با تکیه بر دانش بومی، بخش زیادی از نیاز صنایع داخلی را پوشش دهد. فولاد کیمیای صبا نیز با تولید فولاد آلیاژی و پلست کربنی، ضمن برنامه ریزی برای صادرات، گام های توسعه ای در مسیر تولید میگیرد و توسعه برداشته است. این شرکت برای واردات ماشین آلات جدید، نیازمند حمایت در حوزه تخصیص ارز است.

کلنگ زنی طرح عظیم فرآوری روی؛ جهشی بزرگ در بخش معدن کلنگ طرح فرآوری سرب و روی اسفراین نیز در حاشیه این

بازدیدها به زمین زده شد؛ طرحی با سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریالی که چشم انداز تبدیل این شهرستان به قطب تولید اکسید روی در کشور را ترسیم می کند.

این طرح در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار و در سه فاز عملیاتی اجرا خواهد شد و در پایان، ظرفیت تولید ۱۲۰ هزار تن اکسید روی را خواهد داشت. اجرای این طرح علاوه بر تأمین نیاز داخلی از واردات این ماده معدنی راهبردی نیز خواهد کاست. ایجاد اشتغال مستقیم برای ۴۵۰ نفر، بهره گیری از منابع معدنی بومی و توسعه زیرساخت های فرآوری مواد معدنی از مهمترین مزایای این طرح است. اجرای این طرح با توجه به ذخایر غنی معدنی خراسان شمالی، می تواند الگویی موفق در توسعه صنایع معدنی کشور باشد. آینده روشن صنعت در اسفراین؛ از فولاد آلیاژی تا فرآوری روی

تحلیل اقتصادی و چشم انداز توسعه

به گفته کارشناسان، تجمع این ظرفیت های صنعتی در اسفراین، هم زمان با برنامه ریزی های هدفمند دولت برای تکمیل زنجیره تولید، نشان دهنده حرکت در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی است. تمرکز بر تکمیل خطوط تولید، کاهش خام فروشی، ایجاد صنایع پایین دستی و استفاده از ظرفیت های بومی، رویکردی است که می تواند زمینه ساز شکوفایی اقتصادی استان شود. استاندار خراسان شمالی نیز در نشست پایانی این سفر تأکید کرد که رشد اقتصادی استان در گرو تقویت صنایع تبدیلی، ارتقای بهره وری در معادن و حمایت از بخش خصوصی است. بهمن نوری با اشاره به وجود بیش از یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تن ذخایر معدنی در استان و اشتغال تنها ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در این بخش، خواستار اقدامات جدی برای فعال سازی این ظرفیت ها شد.

وی عنوان کرد: نقش شرکت شهرک های صنعتی در پشتیبانی از صنایع کوچک و متوسط، تأمین زیرساخت ها و حمایت از سرمایه گذاران نیز به عنوان محور کلیدی توسعه صنعت در استان مورد توجه قرار گیرد.

استان ها

شمیم بهشت



برشی از زندگینامه سردار و معلم شهید حاج مجبلی فارسی سردار شهید حاج مجبلی فارسی در سال ۱۳۳۸ در زابل به دنیا آمد. او یک معلم بود و از آغاز جنگ تحمیلی تا پایان آن در جبهه های نبرد حق علیه باطل حضور فعال داشت.

وی تقریباً از هر عملیاتی زخمی به تن داشت و بار در عملیات «خبیر» و «الفجر» شیمیایی شد ولی همچنان به مبارزه ادامه می داد تا اینکه چند روز بعد از پذیرش قطعه نامه در سال ۶۷ اسیر شد و با جانبازی ۷۰ درصد و انواع ترکش ها دو سال در اسارت بود. وی در عملیات های مختلف جنگ از سال ۱۳۶۰ در کنار سردار حاج قاسم سلیمانی و سردار شهید حاج قاسم میرحسینی قائم مقام لشکر ۴۱ ثارالله در دوران دفاع مقدس نقش بی بدیلی ایفا نمود. این سردار لشکر اسلام سال ۱۳۶۴ به عنوان فرمانده گردان «۴۰۹ حمزه سیدالشهدا» استان سیستان و بلوچستان منصوب شد و با درایت و فرماندهی ممتازی که در عملیات های مختلف داشت همواره از یاران صدیقی فرماندهی لشکر ۴۱ ثارالله بود. این جانباز و آزاده شیمیایی در سالروز ولادت با سعادت امام (سجاد(ع) و در روز معلم در حالی شهید شد که علم ابوالفضل عباس(ع) او را در برگرفت. یادش گرامی باد.

زاهدان: خبرنگار نسیم

حضور اداره کل حفظ آثار دفاع مقدس

کهگیلویه و بویراحمد در نمایشگاه بین المللی

کتاب تهران با ۶۰ عنوان کتاب فاخر



اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت کهگیلویه و بویراحمد با ۶۰ عنوان کتاب شاخص تولیدی در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور پیدار می کند. «دکتر الهادی احمدی» مدیریت ادبیات و تاریخ دفاع مقدس اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: کتاب های شاخص دفاع مقدس اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در غرفه بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مقاومت در معرض دید عموم قرار می گیرد.

وی افزود: هدف از برپایی این غرفه هم افزایی دانشی و ارزشی نشر در حوزه دفاع مقدس و مقاومت، معرفی و فروش کتاب های برتر استانی، ایجاد رقابت سالم با ناشران حرفه ای حوزه دفاع مقدس و بهره گیری از ابتکار عمل آنان است. مدیریت ادبیات و تاریخ دفاع مقدس اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: کتاب های شاخص دفاع مقدس اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ در مصلی بزرگ امام خمینی (ره) تهران برگزار می شود.

تقدیر عضو شورا از سبزبانان

و مدیران شهری

عضو شورای شهر کرچ از سبزبانان و مدیران شهری برای برپایی یازدهمین جشنواره لاله ها قدرانی کرد و این جشنواره را عاملی و آوازه شهر دانست. مریم قهرمانی صارم در تعلق پیش از دستور دوست و سوبین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرچ از تلاش های صوبین گرفته در برپایی نمایشگاه لاله ها در پارک شهید چمران تقدیر کرد و این رویداد را نمادی از زیبایی، شکوه و نشاط شهری دانست. وی با قدردانی از سبزبانان، مدیران شهری و دست اندرکاران برپایی نمایشگاه گفت: در این ایام، ساعتی مفرح و سرشار از شادمانی به شهروندان کرچ هدیه شد و شاهد استقبال کم نظیر مردم از این رویداد فرهنگی و طبیعی بودیم. قهرمانی صارم، همچنین از بنیان گذاران این رویداد یاد کرد و افزود: کم لطفی است اگر از افرادی چون دکتر عباس زارع، مرحوم مهندس زین العابدینی، مهندس بضاعتی پور و رئیس فعلی سازمان که با حمایت شهردار محترم این اقدام شایسته را رقم زدند، قدردانی نکنیم. وی با اشاره به ترافیک سنگین در محدوده پارک چمران در طول برگزاری جشنواره گفت: شهردار محترم در برنامه زنده تلویزیونی با توضیح شرایط، از مردم عذرخواهی کردند که این احترام به افکار عمومی قابل تقدیر است. قهرمانی صارم در پایان ضمن قدردانی از نقش رسانه ها و خبرنگاران در بازتاب این رویداد در سطح کشور، ابراز امیدواری کرد: در سال جدید با مبدلی بیشتر، شهری آبادتر برای مردم رقم بخورد.

تقدیر عضو شورا از سبزبانان و مدیران شهری

تقدیر عضو شورا از سبزبانان و مدیران شهری

خبرنگار البرز

یازدهمین جشنواره بهار نارنج کومله با استقبال باشکوه مردم روبرو شد



جاذبه‌های مختلف گردشگری این بخش از استان گیلان است. جشنواره بهار نارنج با اجرای جشنواره ها و برنامه های متنوع شامل: جشنواره های کودک، غذاهای سنتی، بازی های سنتی و کشتی گيله مردی به ترتیب طی سه روز نخست و برپایی جشن بزرگ بهار نارنج در روز چهارم در کومله لنگرود انجام خواهد شد ...

جشنواره بهارنارنج با شماره ۱۰۵۸ در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است.



هستمین عضو شورای شهر کومله گفت: به عنوان رئیس هیات شطرنج بخش کومله در این جشنواره فعالیت داشتم و باید اعلام کنم میزبان پنج استان در بخش مسابقات شطرنج کومله بودیم که بل استقبال بسیار خوبی برگزار شد.

مآنده هاشمی افزود: ما هر ساله تلاش می‌کنیم تا یک آئیم به این جشنواره اضافه کنیم و نقاط ضعف و قدرت آن را بررسی کنیم.این عضو شورا با تاکید بر رونق اقتصادی در کسب و کار بانوان این شهر گفت: خوشبختانه در این جشنواره شاهد حضور پررنگ بانوان در ارائه صنایع دستی و تهیه غذاهای بومی و محلی و همچنین تولید تمام فرآورده های مربوط به بهار نارنج از قبیل: مربا، شربت بهار نارنج و هستیم. مآنده هاشمی عضو شورای شهر کومله گفت: ایجاد شور و نشاط اجتماعی و رونق کسب و کار مردم این منطقه هدف اصلی مجموعه شهری در برگزاری جشنواره بهار نارنج است. آداب و رسوم مرتبط با بهار نارنج در شهرستان لنگرود از قدمت دیرینه برخوردار بوده و یکی از اهداف اصلی برگزاری این جشنواره معرفی خرده‌فرهنگ‌های مرتبط با این محصول و آیین‌های سنتی مردمان این منطقه و آشنایی هرچه بیشتر گردشگران با



خوش آمدگویی به حاضرین برای حضور در این جشن گفت: در سال‌های قبل رنج بسیار کشیدیم تا این جشنواره را به ثبت ملی برسانیم و امسال رنج بیشتری کشیدیم تا این جشنواره برگزار شود.

رزاقی افزود: در برگزاری جشنواره امسال با مشکلات و موانع زیادی روبرو بودیم و نیاز به حمایت مسئولان داشتیم اما آنچنان که باید و انتظار داشتیم از ما حمایت نشد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: ایجاد شور و نشاط از مولفه های مهم مدیریت شهری بود و این شادی حق مسلم مردم ماست. اما برغم تمام کاستی ها وظیفه خود می‌دانم از پرسنل محترم شهرداری که غیورانه و صبورانه پای کار بودند و تلاش شبانه روزی آنان موجب برگزاری این جشن شد تشکر ویژه کنم.

صادق عظیمی رییس شورای اسلامی شهر کومله؛

آرامش و آسایش امروزان به پاس حرمت خون شهداست

در ادامه این جشنواره، صادق عظیمی رییس شورای اسلامی شهر کومله با تبریک میلاد امام رضا و تشکر از همه کسانی که در این جشنواره حضور داشتند گفت: هدف ما بر این بود تا جشنی در خور شان مردم شریف این شهر برگزار کنیم و ساعاتی شاد و مفرح را برای شرکت کنندگان ایجاد کنیم. از اینکه در این جشن حضور یافتید از شما قدردانی میکنم.

عظیمی خاطر نشان کرد: اگر امروز آرامش و آسایشی برقرار است به پاس حرمت خون شهدایی است که جان خود را فدای این آب و خاک کردند. یادشان را گرامی میداریم.

مآنده هاشمی عضو شورای شهر کومله درباره مهمترین هدف برگزاری جشنواره بهار نارنج گفت؛

ایجاد شور و نشاط اجتماعی و رونق کسب و کار مردم هدف ماست

مآنده هاشمی عضو دوره پنجم و ششم شورای شهر کومله در گفتگو با خبرنگار نسیم گفت: شهر کومله امروز میزبان حضور خیل عظیم شهروندان و گردشگران از نقاط مختلف استان و کشور می باشد.

ایجاد ۷۶ غرفه در این نمایشگاه بمنظور فروش محصولات دستی و فرآورده های بهار نارنج یکی از اهداف مهم ما برای رونق این منطقه است.

هاشمی به برگزاری این جشنواره طی مدت چهار روز اشاره کرد و گفت: جشنواره کودک، جشنواره غذا، جشنواره بازبهای بومی و محلی و کشتی گيله مردی طی روزهای قبل اجرا شد و امروز هم با حضور هنرمندان برجسته استان گیلان شاهد برگزاری این جشنواره با استقبال بسیار خوب مردم

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گیلان در جشنواره بهارنارنج کومله؛ امیدواریم در آینده ای نزدیک این جشنواره به شکل بین المللی برگزار شود

ولی جهانی مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گیلان جشنواره بهار نارنج یکی از رویدادهای فرهنگی تاریخی گیلان است که هرساله با فصل چیدن شکوفه‌های بهارنارنج، با همکاری شهرداری، شورای اسلامی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در شهرستان لنگرود برگزار می‌شود.

وی افزود: برگزاری چنین جشنواره هایی می‌تواند باعث رونق اقتصاد و گردشگری منطقه باشد.

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گیلان ضمن تشکر از عوامل برگزاری این جشن گفت: اجرای چنین جشنواره هایی می‌تواند فرصتی مناسب برای معرفی فرآورده‌های محصول بهار نارنج باشد.

دکتر جهانی ابراز امیدواری کرد در آینده ای نزدیک این جشنواره را به شکل بین المللی اجرا کنیم.

دکتر مهدیه رزاقی عضو شورای اسلامی شهر کومله در جشنواره بهار نارنج؛ برای برگزاری این جشنواره رنج بسیار کشیدیم

در یازدهمین جشنواره بهار نارنج کومله دکتر رزاقی ضمن



طی مراسمی باشکوه از کارگران شهرداری آستارا تجلیل شد



و پاکیزه بودن سطح خیابان ها، معابر، پارک‌ها و فضاهای سبز آستارا را مرهون فعالیت‌های شبانه روزی کارگران عنوان کرد و افزود: کار کارگران خدمات شهری بسیار ارزشمند بوده و مردم قدردان خدمات آنان هستند و در سایه خدمات این قشر، این شهر پاکیزه است.

شهردار آستارا هم با قدردانی از زحمات کارگران شهرداری آستارا، گفت: کارگران برای کسب روزی حلال و ارائه خدمات به مردم تلاش می‌کنند و مسئولان باید قدردان آنان بوده و به این قشر تلاشگر و زحمتکش افتخار کنند.

میثم الوانیور با اشاره به پروژه‌های شهرداری آستارا از جمله ایستگاه ساحلی کاکوله، بلوار شورا، هدایت سیلاب شهری و احیای باغ ملی، گفت: ۲۵۰ میلیارد ریال بودجه به پروژه آسفالت معابر شهری اختصاص یافته است و این پروژه‌ها با مساعد شدن شرایط جوی و طبق اولویت‌بندی‌های مشخص، اجرایی خواهد شد

کارگران شهرداری آستارا طی آئینی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان تجلیل شدند.

میر محمد غراوی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان در این آئین اظهار کرد: کارگران سرمایه‌های انسانی هر جامعه‌اند و بدون تلاش و تمهد این قشر زحمت‌کش، هیچ برنامه توسعه‌ای به نتیجه نخواهد رسید.

وی اضافه کرد: با توجه به نامگذاری سال بر این اساس تمام تلاش ما نارنج را در معرض خرید قرار داده اند.

کارگران برای کسب روزی حلال و ارائه خدمات به مردم تلاش می‌کنند و مسئولان باید قدردان آنان بوده و به این قشر تلاشگر و زحمتکش افتخار کنند.

رفع موانع و حذف بروکراسی اداری است تا با تسهیل امور، اطمینان کافی برای سرمایه‌گذاری در شهرهای مهمی نظیر آستارا ایجاد شود.

ولی داداشی نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی زیباسازی



تعمیرگاه و فروشگاه

رادیاتور محمد

نمایندگی شرکت رادیاتور ایران

بمدیریت: فروهر

۰۹۱۱۱۳۲۳۰۲۳

تلفن: ۰۳۳۸۲۳۰۴۸ - ۰۳۳۸۴۵۹۵۸

فکس: ۰۳۳۸۲۵۹۸۷ - ۰۱۳

تماس جهت تبلیغات ممنوع



آدرس: رشت، بلوار امام رضا(ع)

آج بیشه، روبروی پمپ بنزین

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری سیاهکل در نظر دارد اجراء عملیات تهیه مصالح واجراء زیر سازی وپخش آسفالت با دستگاه فیشر درکمربندی خیام شهر سیاهکل را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی در سامانه ستاد به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید علاقه مندان با توجه به شرایط زیر میتوانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ نسبت به خرید اسناد و شرکت در مناقصه اقدام نمایند آخرین مهلت ارائه مدارک وپیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ و زمان باز گشایی ساعت ۱۱ صبح روز ۱۱/۰۳/۱۴۰۴در محل شهرداری سیاهکل خواهد بود

۲ برآورد اولیه ۵۱۱/۸۴۰/۰۳۹/۴۹۴ریال

۳-مبلغ تضمین: ۲۵/۵۹۲/۰۰۱/۴۷۹ریال

شهردار سیاهکل

کمیل لاهوتی



پیمانکاری و املاک

شما

با بیش از ۲۰ سال سابقه در مشاوره و پیمانکاری زمینهای ساحلی، جنگلی و تفریحی، ویلا و آپارتمان با نازلترین قیمت در شرایط ویژه

نقد و اقساط

به مدیریت: ایرج قنبری

جاده توریستی زیبا کنار، جنب صدا و سیما

۰۹۱۱۶۴۸۲۴۶۴ - ۰۹۱۱۳۳۷۲۴۶۶۴

۰۹۳۳۷۲۶۶۶۷۴

تولید کننده بتن آماده و فرآورده های بتنی

اولین کارخانه استاندارد شده

در سطح منطقه

با باسکول ۶۰ تنی

کارخانه: بندر انزلی، جنب شهرک صنعتی

کارخانه: ۳-۴۴۴۰۴۱۷۲-۰۱۳ فاکس: ۰۴۴۴۰۴۰۲۷-۰۱۳ همراه: ۰۹۱۱۳۸۳۱۲۴۲

دفتر مرکزی: منطقه تجاری آزاد انزلی

مجتمع تولیدی: تالش، اسالم، خاله سرا ۹۱-۰۴۴۲۶۶۰۴۸ فاکس: ۰۴۴۲۶۶۷۹۹

دفتر فروش مجتمع تولیدی: تالش، روبروی شهرداری، پلاک ۲۳

فاکس: ۰۴۴۲۲۰۳۴۶-۰۴۴۲۲۳۲۳۸-۰۱۳

۰۹۱۱۱۸۱۹۰۰۲

Email : Hital_Beton@Yahoo.com

شهرداری سیاهکل

کمیل لاهوتی

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری سیاهکل در نظر دارد اجراء عملیات تهیه مصالح واجراء زیر سازی وپخش آسفالت با دستگاه فیشر درکمربندی خیام شهر سیاهکل را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی در سامانه ستاد به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید علاقه مندان با توجه به شرایط زیر میتوانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ نسبت به خرید اسناد و شرکت در مناقصه اقدام نمایند آخرین مهلت ارائه مدارک وپیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ و زمان باز گشایی ساعت ۱۱ صبح روز ۱۱/۰۳/۱۴۰۴در محل شهرداری سیاهکل خواهد بود

۲ برآورد اولیه ۵۱۱/۸۴۰/۰۳۹/۴۹۴ریال

۳-مبلغ تضمین: ۲۵/۵۹۲/۰۰۱/۴۷۹ریال

شهردار سیاهکل

کمیل لاهوتی